ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШАНУ

«16» раштав 2024 ç.  № 1772
Патăрьел ялĕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» декабря 2024 г.  № 1772
Батырево

Об утверждении тарифов на платные услуги

муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Спортивная школа
«Паттар» Батыревского муниципального округа

 Чувашской Республики

В целях упорядочения тарифов на платные услуги, оказываемые населению и хозяйствующим субъектам муниципальным автономным учреждением дополнительного    образования «Спортивная   школа «Паттар» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики администрация Батыревского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые населению и хозяйствующим субъектам муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная   школа «Паттар» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, согласно приложению.
2. Установить для многодетных семей с тремя и более детьми бесплатное посещение муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Паттар» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики 2 раза в месяц, первая и последняя суббота каждого месяца, при предоставлении удостоверения многодетной семьи.
3. Установить льготу на бесплатное посещение для членов семьи участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, проживающих в Чувашской Республике (при предъявлении сертификата).
В целях настоящего постановления к членам семьи участников специальной военной операции относятся супруга (супруг), дети, дети, в том числе, находящиеся под опекой и попечительством, родители (усыновители), опекун (попечитель).
4. Директору автономного учреждения вести строгий контроль ведения билетного хозяйства и финансово-хозяйственной деятельности автономного учреждения.

 5. Признать утратившими силу:

постановление администрации Батыревского муниципального округа от 26.12.2023 № 1547 «Об утверждении тарифов на платные услуги муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Паттар» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики»;
постановление администрации Батыревского муниципального округа от 25.04.2024 № 449 «О внесении изменений в постановление администрации Батыревского муниципального округа от 26 декабря 2023 г. № 1574 «Об утверждении тарифов на платные услуги муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Паттар» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики».
6.   Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

7. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы-начальника отдела экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа Селиванову Ю.А.
Глава Батыревского муниципального округа                                                               Р.В. Селиванов
Приложение

                                                                                                        к постановлению

администрации Батыревского муниципального округа
                                                                                                        от «16» декабря 2024 года № 1772
Тарифы

на платные услуги, оказываемые населению и хозяйствующим субъектам муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная   школа «Паттар» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

с 01 января 2025 года
	№

п/п
	1. Бассейн (большой)

Продолжительность одного занятия 45 минут

	1
	Стоимость разового посещения взрослыми
	130 руб.

	2
	Стоимость разового посещения детьми и подростками (от 8 до 18 лет)
	70 руб.

	3
	Стоимость разового посещения для пенсионеров (55-60 лет и старше)
	70 руб.

	4
	Стоимость посещения учащихся в рамках урока физической культуры при условии проведения занятия учителем физической культуры.
	бесплатное

	5
	Стоимость абонемента на 1 месяц для детей и подростков (от 8 до 18лет), пенсионеров (55-60 лет и старше )

	- 4 занятия
	220 руб.

	- 8 занятий
	480 руб.

	- 12 занятий
	650 руб.

	6
	Стоимость абонемента на 1 месяц для взрослых:

	- 4 занятия:
	450 руб.

	- 8 занятий:
	850 руб.

	12 занятий:
	1200 руб.

	7
	Обучение плаванию для взрослых (12 занятий)
	1600 руб.

	8
	Стоимость предоставления всего бассейна
	3900 руб.

	9
	Посещение многодетных семей первая и последняя суббота каждого месяца
	бесплатное

	10
	Посещение гражданами старшего поколения (от 60 лет и старше)каждый четверг месяца с 08-00 до 10-00час
	бесплатное

	11
	Посещение для членов семьи участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, проживающих в Чувашской Республике (при предъявлении сертификата).
	бесплатное

	2. Бассейн (малый)

продолжительность одного занятия 45 минут

	1
	Стоимость  одного занятия обучения плаванию детей от 5 до12 лет
	130 руб.

	2
	Стоимость  разового посещения  детям
	60 руб.

	3

	Стоимость посещения учащихся в рамках урока физической культуры при условии проведения занятия учителем физической культуры.
	бесплатное

	4
	Посещение многодетных семей, первая и последняя суббота каждого месяца
	бесплатное

	5
	Посещение для членов семьи участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, проживающих в Чувашской Республике (при предъявлении сертификата).
	бесплатное

	3.Спортивный зал

Продолжительность 1 час 30 минут

	1
	Стоимость разового посещения для взрослых
	130руб.

	2
	Стоимость разового посещения для детей, подростков и пенсионеров
	70 руб.

	3

	Стоимость посещения учащихся в рамках урока физической культуры при условии проведения занятия учителем физической культуры.
	бесплатное

	4
	Стоимость абонемента на 1 месяц для взрослых

	- 4 занятия
	450 руб.

	- 8 занятий
	850 руб.

	-12 занятий
	1200 руб.

	5
	Стоимость абонемента на 1 месяц для детей, подростков и пенсионеров

	- 4 занятия
	220 руб.

	- 8 занятий
	480 руб.

	- 12 занятий
	650 руб.

	6
	Аренда зала для проведения спортивно-массовых мероприятий на 1 час
	1200 руб.

	7
	Посещение многодетных семей, первая и последняя суббота каждого месяца
	бесплатное

	8
	Посещение гражданами старшего поколения (от 60 лет и старше) каждый четверг месяца с 08-00 до 10-00час
	бесплатное

	9
	Посещение для членов семьи участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, проживающих в Чувашской Республике (при предъявлении сертификата).
	бесплатное

	4. Зал аэробики

Продолжительность 1 час

	1
	Стоимость разового посещения для взрослых
	130 руб.

	2
	Стоимость разового посещения для детей, подростков и пенсионеров
	70 руб.

	3
	Стоимость абонемента на 1 месяц для взрослых

	- 4 занятия
	450 руб.

	- 8 занятий
	850 руб.

	- 12 занятий
	1200 руб.

	4
	Стоимость абонемента для детей, подростков и пенсионеров

	- 4 занятия
	220 руб.

	- 8 занятий
	480 руб.

	- 12 занятий
	650 руб.

	5
	Стоимость разового посещения организациями до 16 человек
	1200 руб.

	6
	Посещение многодетных семей, первая и последняя суббота каждого месяца
	бесплатное

	7
	 Посещение гражданами старшего поколения (от 60 лет и старше) каждый четверг месяца с 08-00 до 10-00час
	бесплатное

	8
	Посещение для членов семьи участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, проживающих в Чувашской Республике (при предъявлении сертификата).
	бесплатное

	5. Атлетический зал

Продолжительность одного занятия 1 час 30 минут

	1
	Стоимость разового посещения для взрослых
	130 руб.

	2
	Стоимость разового посещения для детей, подростков и пенсионеров
	70 руб.

	3
	Стоимость абонемента на 1 месяц для взрослых

	- 4 занятия
	450 руб.

	- 8 занятий
	850 руб.

	- 12 занятий
	1200руб.

	4
	Стоимость абонемента на 1 месяц для детей, подростков и пенсионеров

	- 4 занятия
	220 руб.

	- 8 занятий
	480 руб.

	- 12 занятий
	650 руб.

	5
	Стоимость разового посещения организациями до 16 человек
	1200 руб.

	6
	Посещение многодетных семей, первая и последняя суббота каждого месяца
	бесплатное

	7
	Посещение гражданами старшего поколения (от 60 лет и старше) каждый четверг месяца с 08-00 до 10-00час
	бесплатное

	8
	Посещение для членов семьи участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, проживающих в Чувашской Республике (при предъявлении сертификата).
	бесплатное

	                                    6. Прочие услуги

	1
	Прокат коньков (1 час)
	50 руб.

	2
	Прокат лыж ( стадион )
	100 руб.

	3
	Стоимость бахил
	5 руб.

	4
	Стоимость пакета ( для обуви )
	5 руб.

	5
	Очки  за 1 час
	20 руб.

	6
	Сланцы
	20 руб.

	7
	Пользование душем
	100 руб.

	8
	Плавательный инвентарь(доски, круги)за час.
	25 руб.

	9
	Бильярд (1 час)
	130 руб.

	10
	Теннис дети, подростки и пенсионеры  1 час .
	70 руб.

	11
	Теннис взрослые                                       1 час .
	130 руб.

	12
	Вход на каток взрослыми
	50 руб.

	13
	Вход на каток детьми
	30 руб.

	14
	Беговая дорожка электрическая 1 час.
	130руб

	15
	Велотренажер магнитный 1 час.
	130 руб.

	16
	Эллиптический тренажер магнитный 1 час.
	130 руб.

	7. Сауна

	1
	Посещение сауны (до 6 человек)  с бассейном
	1000 руб.

	2
	Посещение сауны (до 6 человек)  с выше 6человек 100 руб на каждого человека
	1500 руб.

	                                         9. Коллективные заявки (от 10 до 20 человек)

	1
	Стоимость месячного посещения спортивного зала(4 занятия в месяц по 1,5 часа)
	3640 руб.

	2
	Стоимость месячного посещения спортивного зала (8 занятий в месяц по 1,5 часа)
	7280 руб.

	3
	Стоимость разового посещения бассейна (1 час)
	3900 руб.

	4
	Стоимость месячного  посещения бассейна (4 занятия в месяц по 1 час.)
	5500 руб.

	5
	Стоимость месячного  посещения бассейна (8 занятий в месяц по 1 час)
	10500 руб.

	6
	Занятия в залах спортивного комплекса в рамках урока физической культуры  при наличии учителя физкультуры с 8-00 до 14 часов 30 минут
	Бесплатное

Абонементы действительны в течение 3-х месяцев со дня покупки